
141 kloubových vozů Urbanway pro Brusel
21.09 2018 18:32, Redakce, Nezařazené

Společnost Iveco Bus uspěla ve velkém tendru na dodávku nových městských článkových autobusů
s hybridním pohonem pro dopravce STIB-MIVB (DP v Bruselu). Do belgické metropole dodá celkem
141 vozů Urbanway 18m Full Hybrid.

Smlouva je koncipována jako rámcová s obdobím možného plnění v průběhu pěti let, nicméně se
předpokládá, že k dodání nových autobusů dojde již v příštím roce (postupně od května 2019). To by
mělo umožnit dopravci STIB-MIVB zvětšit nabízenou přepravní kapacitu v autobusové síti o jednu
třetinu (každý z autobusů by měl zvládnout pojmout až 103 cestujících). Součástí kontraktu s Ivecem
je i servis vozidel a údržba baterií.

Hybridy Urbanway by měly využívat energii z baterií během stání na zastávkách a na semaforech a
při rozjezdech do 20 km/h. Uspořit by se podle Iveca mělo dát až 30 % paliva. Autobusy budou
vybaveny  motorem Tector 7 o výkonu 210 kW.  

Libor Hinčica

Url: 141 kloubových vozů Urbanway pro Brusel

https://www.cs-dopravak.cz/2018-9-16-141-kloubovch-voz-urbanway-pro-brusel/

